Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 4 Classificação do método de seleção obrigatório – Calendarização do método de seleção facultativo

Ao vigésimo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, nas instalações da Direção-Geral de Agricultura e

Desenvolvimento Rural em Lisboa, sitas na Avenida Afonso Costa n.º 3, 1949-002 - Lisboa, reuniu o júri do Procedimento

identificado em epígrafe, estando presentes:

Presidente: Dr. Rogério Paulo Lima Ferreira, Diretor-Geral da DGADR;

1.º vogal efetivo: Dr. José Paulo Henriques Freitas, Diretor de Serviços de Informação, Gestão e Administração, que

substituirá o presidente nas suas faltas e impedimentos;

2.ª vogal efetiva: Dr.ª Catarina Isabel Magalhães Ribeiro, Chefe de Divisão de Organização e Recursos Humanos.

A reunião do júri obedeceu à seguinte ordem de trabalhos:

1 – Correção e classificação da prova escrita de conhecimentos.

2 – Agendamento da entrevista de avaliação de competências.

1 – Correção e classificação da prova escrita de conhecimentos

Dos 6 convocados para a realização da prova escrita de conhecimentos, não compareceram 3:

Carlos Manuel Figueiredo Lopes

Florbela Fonseca de Albuquerque

Suzana Maria Pinto Letras

Nos termos do ponto n.º 24 do texto integral da publicação na Bolsa de Emprego Público, ficam excluídos do

procedimento concursal.

Compareceram 3 candidatos para a realização da prova escrita de conhecimentos:

Anabela Zeferino Fretes Lopes

Marisa Ramos Dias

AVISO DRE (EXTRATO) 22961/2023

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202311/1007

N.º DE POSTOS TRABALHO 2

CARREIRA TS

CATEGORIA TS

UNIDADE ORGÂNICA DIREÇÃO

Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

Sandra de Jesus Mendes Leal Fialho

A classificação da prova escrita de conhecimentos consta do Anexo I da presente ata.

Assim, deliberou o júri por unanimidade que os resultados da aplicação do método de seleção obrigatório serão

publicitados na página eletrónica da DGADR e notificados aos candidatos aprovados e excluídos através de correio

eletrónico.

2 – Agendamento da entrevista de avaliação de competências.

O júri deliberou por unanimidade convocar por correio eletrónico a candidata aprovada para realização do método de

seleção complementar, entrevista de avaliação de competências, Marisa Ramos Dias, no dia 5 de março de 2024, às 10

horas e 30 minutos, na Avenida Afonso Costa, 3, 1949-002 Lisboa.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e elaborada a presente ata que depois de lida e aprovada será

assinada por todos os elementos do júri presentes.

Presidente Vogal Vogal

Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 4 Anexo I

Classificação do método de seleção obrigatório – Prova de Conhecimentos (PC)

Nº Nome Classificação

1 Anabela Zeferino Fretes Lopes a)

2 Carlos Manuel Figueiredo Lopes b)

3 Florbela Fonseca de Albuquerque b)

4 Marisa Ramos Dias 17,5

5 Sandra de Jesus Mendes Leal Fialho a)

6 Suzana Maria Pinto Letras b)

a) Candidata excluída por ter obtido classificação inferior a 9,5 valores, conforme refere o ponto 24 do texto integral publicado na BEP
b) Candidata/o excluída/o por não ter comparecido à prova escrita de conhecimentos.

Presidente Vogal Vogal

AVISO DRE (EXTRATO) 22961/2023

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202311/1007

N.º DE POSTOS TRABALHO 2

CARREIRA TS

CATEGORIA TS

UNIDADE ORGÂNICA DIREÇÃO

		2024-02-20T11:38:49+0000
	CATARINA ISABEL MAGALHÃES RIBEIRO

		2024-02-20T11:39:11+0000
	CATARINA ISABEL MAGALHÃES RIBEIRO

		2024-02-20T13:03:36+0000
	José Paulo Henriques Freitas

		2024-02-20T14:05:53+0000
	José Paulo Henriques Freitas

		2024-02-20T15:18:49+0000
	Rogério Lima Ferreira

		2024-02-20T17:00:11+0000
	Rogério Lima Ferreira